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نـدا معصـوم| آن روزهـا نمی دانسـت طنیـن کلام ا... کـه هـرروز در خانه شـان پخـش 
می شـود، چـه تأثیـری در آینـده اش خواهـد داشـت. به قول خـودش پنج شش سـاله 

بـوده اسـت و کوچک تـر از ایـن حرف هـا کـه بتوانـد ایـن چیزهـا را متوجـه شـود، امـا از 

همان روزها آهنگ و صدای دل نشـین قرآن همراه زندگـی اش بوده تا همین لحظه ای 

کـه روبه روی ما نشسـته اسـت و با ایـمان و اعتقاد کامـل می گوید:  «اگر بـاور کنیم قرآن 

کتـاب خوشـبختی تک تک مـا آدم هاسـت، حتـی لحظـه ای از آن جدا نمی شـویم.»

 علـی ذاکـری قـاری قـرآن و سـاکن محلـه طلاب  اسـت و دانشـجوی رشـته علـوم قرآن 

و حدیـث. متولـد فروردیـن سـال13۷9 و در یک خانـواده مذهبی متولد و بزرگ شـده 

اسـت. اینکـه همیشـه صدای تلاوت قـرآن را می شـنید و بـه آن دل باخـت، در انتخاب 

مسـیر زندگـی اش بی تأثیر نبوده اسـت.

QQهستمQمسجدالحرامQاذانQعاشق
قبـل از اینکـه دوران تحصیـل و مدرسـه را شروع کنـد، همـراه خانواده توفیق سـفر به 

خانـه خـدا را پیـدا کرد و این بار عاشـق اذانی شـد که در مسـجدالحرام پخش می شـد. 

تعریـف می کنـد: «اوایل فقـط آهنگـی را که به گوشـم خورده بـود، زمزمه می کـردم، اما 

هر روز که می گذشـت، بیشـر دل باخته صوت اذان مسـجدالحرام می شـدم.  بعدها 

برایم استاد گرفتند. آن زمان منزلمان طلاب بود و استاد جعفر سیدی که قاری موفقی 

اسـت، هفته ای 3روز با من قرائت و اذان کار می کرد. به توصیه اسـتادم از سـبک شیخ 

مصطفی اسـماعیل تقلیـد می کردم و هنوز هم این سـبک برایـم جذابیت دارد.»

تـلاوت و تکـرار آیه هـا و ممارسـت بـرای قرائـت بهـر او را حافـظ 2جـزء از قـرآن کـرد. 

می گویـد: «کم کـم آیه ها برایم آشـنا و مأنوس شـدند. خیلـی از آن ها را می توانسـتم از 

حفـط بخوانـم و قرائتشـان کنـم. حالا عـلاوه بر مسـجد محلـه، محافل بیشـری برای 

قرائـت دعوتـم می کردند، امـا نکته خیلی مهمی کـه هنوز هم مادرم بـه آن تأکید دارد، 

ایـن اسـت کـه همان طـور که در تـلاوت پیشرفـت می کنم، حواسـم بـه معنا هم باشـد و 

مـن فکـر می کنـم اصـل قرآن خوانـدن مـا همین اسـت. وقتـی اصـول تجویـد و وقف را 

کار می کنیـد، نمی توانیـد بـه معنـی آن بی توجـه باشـید. بایـد بدانید کجا وقـف کنید 

کـه تغییری در محتوای آیه ایجاد نشـود، یا کجا اوج بگیرید و کجـا آرام تر تلاوت کنید.

شـیرین ترین خاطـره قرآنی او به سـال۸۸ برمی گردد و میلاد علی بن موسـی الرضا)ع(. 

خـودش تکـرار می کنـد: «۸۸/۸/۸ مـن در مسـابقات اذان کـه آسـتان قـدس رضوی 

برگـزار می کـرد، رتبـه اول را بـه دسـت آوردم و بعـد از آن توفیـق اذان گویـی در 

محـضر آیـت ا... علم الهـدی را یافتـم. عـلاوه بـر این هـا بارها از پخـش زنده 

صـدا و سـیما خراسـان تـلاوت داشـتم.اما یک نکتـه را فرامـوش کردم 

بگویـم هیـچ کـدام از ایـن هـا بـه انـدازه احرامـی کـه مـردم بـرای 

یـک قاری دارند نیسـت. او می خواهد حرفش را تمـام کند، اما 

تأکیـد دارد نـام اسـتادانش از قلم نیفتند؛ اسـتاد سـعید 

بیژنی، اسـتاد محسـن زاهـد و احمد نظـری زاده. 
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ی|در مدتـی کـه ویـروس کرونـا خـودش را بـه  شوشـتر
زندگی هایـمان قالـب کـرده و سـختی های زیـادی را به بار 

آورده است، علاوه بر کادر پزشکی افراد زیادی هستند که پای 

کار آمده انـد. افرادی که نه پزشـک اند و نه پرسـتار، اما برای مقابله 

اقتصـادی با این ویروس درحـال تلاش و مبارزه اند. خیراندیشـانی که 

در این روزها جمع کردن کمک برای خانواده های بی بضاعت و بیکارشـده 

به دسـت کرونـا را اولویت قـرار داده و یار مردم شـده اند. نمونـه آن هم قدم های 

خیرخواهانه حسـین جهانی، از سـاکنان شـهرک گلدیس )سیاسـک(، اسـت که 

بـرای خانواده های نیازمند برداشـته می شـود.

آن طـور کـه جهانـی می گویـد، سـابقه فعالیت هـای خیرخواهانـه اش بـه ۶سـال 

قبـل برمی گـردد کـه در دوران کرونـا حجـم آن بیشـر شده اسـت. او اشـاره ای بـه 

بافـت جمعیتـی انتهـای خیابـان کشـمیری 11 و 3 می کنـد کـه به شـهرک گلدیس 

معـروف اسـت و توضیـح می دهـد: بیشـر افـراد سـاکن در ایـن محـدوده مهاجـر 

هسـتند. افـرادی کـه به امیـد پیداکـردن کار از شـهرهای کوچـک و روسـتاها راهی 

مشـهد شـده اند. تعـدادی از آن هـا هیـچ کاری گیرشـان نیامـده اسـت و تعـدادی 

هـم هـمان کارهـای به دسـت آمده را در ایـن روزهـای کرونایـی از دسـت داده اند. به 

همیـن دلیـل، طبـق برنامـه گذشـته گشـت خانه به خانـه گذاشـتیم و خانواده های 

نیازمند را شناسایی کردیم. نیازهایشان ثبت شد و درنهایت پای صحبت با خیران 

نشسـتیم. اکنون هم 400خانواده شناسـایی شـده که شـامل خانواده هایی اسـت 

که سرپرسـت خانواده زن اسـت، یا مردی که شـغلی ندارد یا سرپرسـت های معتاد 

که درآمدی ندارند. نیازهای آن ها هم بیشـر درمان، بسـته های غذایی، پوشـاک، 

لوازم تحریـر و کمـک هزینـه اجاره  خانه اسـت.

او بـا توضیـح اینکـه خانواده هـا را شناسـایی و بـه خیـران معرفـی می کنـم، ادامـه 

می دهد: خیران پول یا هرکمکی که دارند، به من به عنوان معتمد محل می سـپارند 

و مـن هـم با کمـک پسرانـم و چند نفـر از دوسـتان بیـن خانواده هـا توزیـع می کنم. 

به جـز کمک کـردن در زمینه پوشـاک و درمان توان یابان، در سـال گذشـته که کرونا 

هـم فشـار مالـی زیادی بـه خانواده هـا وارد کـرد، 2بـار بیـن 400خانواده بسـته های 

غذایـی کامل توزیـع کردیم.

جهانـی آمـار بیکارشـده ها در ایـن محدوده را بعـد از شـیوع کرونا زیـاد می خواند و 

می گویـد: بـرای تعـدادی از ایـن افراد اشـتغال زایی کـرده و در محل هایـی همچون 

مونتـاژ قطعـات پلاسـتیکی، سرهـم کـردن اسـباب بازی و ... دوبـاره سر کارشـان 

فرستاده ایم. این برنامه را هم داریم که با کمک خیران کارگاه کارآفرینی راه بیندازیم.

آن طـور که او می گویـد، اگر شـهرداری همراهی کند و مسـجد ولیعصر)عـج( بزرگ تر 

شود، یک طبقه آن را خیران به وسایل کارگاهی همچون مونتاژ قطعات پلاستیکی 

و... مجهز خواهند کرد تا زنان سرپرسـت خانواده که در این محدوده زیاد هستند، 

سرکار بروند و مشـکل مالی شان برطرف شود.
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همدلی ساکنان محله 
در دوران  کرونا اتفاقات شیرینی را 

رقم زده است

کار جهادی 
حسین جهانی 

تجربه معنوی قاری محله طلاب پیش از ۷ سالگی شروع شد
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